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Guide för uthämtande av läkemedel av vårdpersonal 
 
För att vårdpersonal ska få hämta ut läkemedel (inkluderar även dosrullar) till 
en vårdtagare så gäller följande: 
 

1. Vårdpersonal som ska hämta läkemedel på apoteket måste vara 
anslutna till enheten där de arbetar. Detta sker via blanketten 
”VÅRDENHET för hantering av fullmakter mot vård och omsorg”. 
Verksamhetsansvarig ger behörighet och ansvarar även för att 
uppdatera listan. Viktigt att både ansluta ny personal som ska ha 
behörighet, samt att avsluta personal som inte längre ska vara 
behörig. Giltig legitimation för verksamhetsansvarig ska uppvisas vid 
inlämnandet av blanketten på apotek. 

 
2. Vårdtagare måste skriva på en fullmakt till vårdenheten, för att 

personal anslutna till denna enhet ska kunna hämta ut läkemedel på 
apotek. Blanketten heter ”FULLMAKT Vård och omsorg”. Glöm inte 
att giltig legitimation för vårdtagaren måste uppvisas när fullmakten 
lämnas in på apotek. 

 

3. Alternativt (istället för punkt 1 och 2) är att både vårdpersonalens och 
vårdtagarens legitimation uppvisas vid varje apoteksbesök. 

 
Blanketter för fullmakt/vårdenhet finns på www.eHalsomyndigheten.se 
  
Vårdpersonal måste vid uthämtandet av läkemedel veta namn och 
personnummer på vårdtagaren samt vilka läkemedel som ska hämtas. 
 

Vad gäller om vårdtagaren ej kan skriva under en fullmakt? 

Vårdtagare som inte själva kan skriva under fullmakten men förstår innebörden av 

den kan skriva under ”med handen på pennan”. Det ska då stå vid signaturen att den 

är skriven ”med handen på pennan”, denna underskrift ska även bevittnas med minst 

ett vittne. Om vårdtagaren inte förstår innebörden av fullmakten (t.ex. dementa 

personer) ska en förvaltare skriva under fullmakten. Även förvaltarens intyg och 

legitimation ska då uppvisas i samband med inlämnandet av fullmakten på apotek. 

(Vänd er till kommunen om vårdtagaren behöver hjälp med en förvaltare). 
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